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Proceso de selección Directa: 1CFES-SD-022-2012, cuyo objeto es "Suministro de 5100 memorias USB con el fin de realizar el
componente de evaluación en computador del estudio principal PISA 2012. de acuerdo con las características técnicas y demás condiciones
establecidas en la oferta presentada por el contratista y aceptada por el ICFES"

El presente informe contiene el análisis realizado por el ICFES respecto de la verificación de los
requisitos de participación y los criterios de selección de la propuesta presentada por los proponentes
dentro del proceso de selección de la referencia, de acuerdo con lo señalado en los términos de
referencia del proceso en mención, así:

A) VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN

La verificación de los requisitos de participación de los proponentes es la siguiente:

REQUISITOS MINIMOS JURIDICOS

DOCUMENTO

HERLOZ
SUMINISTROS

LTDA

AKL
INTERNATI
ONAL SAS CADENA

USB SISTEMAS
LTDA

SION TRADE
SAS

JOTAVE &

CIA LTDA

3.2.1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
CUMPLE Fls 1-2

CUMPLE Fls 1-

2
CUMPLE FIs 4-5 CUMPLE Fis 1-2 CUMPLE Fls 1-2

El

proponente

n o fue

invitado al

presente

proceso de

selección

El proponente deberá presentar el Formato 1 . Carta de Presentación

firmada por el oferente persona natural o por el Representante Legal si es

persona jurídica. o por el representante de la forma de asociación.

CUMPLE Fls 1-2
LECUMP	 Fls 1-

2
CUMPLE Fls 4-5 CUMPLE Fls 1-2 CUMPLE Fls 1-2

Certificado de existencia y representación legal. con fecha de expedición

dentro de los 30 días anteriores a la fecha de cierre de la Licitación. El

objeto de la empresa proponente, deberá permitir ejecutar el objeto a

contratar. La duración de la sociedad no debe ser inferior al plazo de

1	 .iejecucon del contrato y un año más.

CUMPLE Fls 9-10
CUMPLE Fls 7 -

8

CUMPLE:
Mediante

comunicación

enviada el dia 10
de abril de 2012

No ha cumplido con

la obligación legal de

renovar su matricula

mercantil.

CUMPLE Fls 7-9

Autorización para comprometer la sociedad
3 NO REQUIERE NO REQUIERE NO REQUIERE NO REQUIERE NO REQUIERE

3.2.2. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.
CUMPLE Fls 4-8

CUMPLE Fls

3-6
CUMPLE Fls	 6-16 CUMPLE Fls	 3-5 CUMPLE Fls 3-6

Asegurado	 I	 Beneficiario: 	 INSTITUTO	 COLOMBIANO	 PARA	 LA

EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN. ICFES NIT 860.024.301-6.
CUMPLE Fls 4 . 8

CUMPLE Fls

3-6
CUMPLE Fls	 6-16 CUMPLE Fls	 3-6 CUMPLE Fls 3-6

Cuantia:	 DIEZ	 POR	 CIENTO	 (10%)	 del	 VALOR	 TOTAL	 DEL

PRESUPUESTO
CUMPLE FIs	 4-8

CUMPLE Fls

3.6
CUMPLE FIs 6-16 CUMPLE FIs 3-6 CUMPLE Fls 3-6

Vigencia 	 Noventa (90) dial calendario contados a partir de la fecha de

recepción de la oferta
CUMPLE Fls 4-8

CUMPLE FIs

3-6
CUMPLE FIs	 6-16 CUMPLE Fls 3 . 6 CUMPLE Fls 3.6

1 TomadorlAfianzado CUMPLE Fls	 4-8 CUMPLE Fls CUMPLE Fls	 6-16 CUMPLE Fls 3-6 CUMPLE Fls 3-6

3.2.3. PAGOS APORTES A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL

INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES
CUMPLE Fls 17 CUMPLE Fls 9

CUMPLE mediante

comunicación

enviada el dia 11
de abril de 2012

CUMPLE mediante

comunicación
enviada el dia 11 de

abril de 2012

CUMPLE mediante

comunicación

enviada el dia 11 de
abril de 2012
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Proceso de selección Directa: ICFES-SD-022-2012, cuyo objeto es -Suministro de 5100 memorias USB con el fin de realizar el
componente de evaluación en computador del estudio principal PISA 2012. de acuerdo con las características técnicas y demás condiciones
establecidas en la oferta presentada por el contratista y aceptada por el ICFES"

REQUISITOS MINIMOS TÉCNICOS

DOCUMENTO
HERLOZ SUMINISTROS

LTDA
AKL INTERNATIONAL

SAS CADENA
USB SISTEMAS

LTDA SION TRADE SAS

3.3. OFERTA TECNICA CUMPLE Fis 3 CUMPLE Fls 10 CUMPLE Fls 20 CUMPLE Fis 7 CUMPLE Fls 11

CAPACIDAD: 4GB CUMPLE Fls 3 CUMPLE Fls 10 CUMPLE Fls 20 CUMPLE Fls 7 CUMPLE Fis 11

VELOCIDAD DE LECTURA: 10MBis CUMPLE Fls 3 CUMPLE Fls 10 CUMPLE Fis 20 CUMPLE Fls 7 CUMPLE Fls 11

VELOCIDAD DE ESCRITURA: 5MB/s CUMPLE Fls 3 CUMPLE Fls 10 CUMPLE Fls 20 CUMPLE Fis 7 CUMPLE Fls 11

CONCLUSIONES:

Las propuestas presentadas por los proponentes: HERLOZ SUMINISTRO LTDA, AKL
INTERNATIONAL SAS, CADENA, USB SISTEMAS LTDA Y SION TRADE SAS cumplen con
los requisitos mínimos jurídicos y técnicos de los términos de condiciones del proceso de
selección ICFES-SD-022-2012.
La propuesta presentada por JOTAVE & CIA LTDA tal y corno consta en el acta de cierre se
presentó sin invitación, motivo por el cual en virtud de las potestades definidas en el acuerdo
014 de 2012 - Manual de contratación, no será evaluada.

B) CALIFICACIÓN DE LA PROPUESTA

A continuación se encuentra el cuadro resumen de la calificación de los factores de evaluación
descritos en los términos de referencia del proceso de selección ICFES-SD-022-2012.

Calificación criterios de selección

FACTORES DE EVALUACIÓN PUNTAJE
nerstvt.

SUMINISTROS
MAL

INTERNATIO CADENA
LIJO

SISTEMAS SION TRADE SAS

1. TIEMPOS DE ENTREGA 200 0 200 200 100 200

2. VALOR OFERTA FCONOMICA 100 100 97 95 80 98
3. APOYO A LA INDUSTYRIA NACIONAL 50 50 50 50 50 50

TOTAL 150 347 345 230 348

Calificación oferta económica

PROPONENTE V/R UNITARIO SIN IVA IVA V/R TOTAL CON IVA PUNTAJE
HERLOZ SUMINISTROS

LTDA $	 8.450,00 S	 1.352 S	 49.990.200,00 100

AKL INTERNATIONAL SAS $	 8.700,00 $	 1.392 S	 51.469.200,00 97
CADENA S	 8.900,00 $	 1.424 $	 52.652.400,00 95

USB SISTEMAS LTDA $	 10.500,00 S	 1.680 $	 62 118.000,00 80
SION TRADEJAS $	 8.640,00 S	 1.382 S	 51.114.240,00 98

41111101.1~	 11111111111111•1111111111111~11111111
2

ICFES • Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación
Calle 17 No 3-40 • Conmutador: 33S 73 38 • Boguia D.C. • Colombia • Linea de álCilciOn al ciudadano. 3077008 - 018000110858 • s•,; ,, actessov.e0

INFORME DE EVALUACION



i(bcfes
mejor saber

Proceso de selección Directa: ICFES-SD-022-2012, cuyo objeto es "Suministro de 5100 memorias USB con el fin de realizar el
componente de evaluación en computador del estudio principal PISA 2012, de acuerdo con las características técnicas y demás condiciones
establecidas en la oferta presentada por el contratista y aceptada por el ICFES"

CONCLUSIÓN:

El proponente SION TRADE SAS, obtiene el mayor puntaje 348 puntos conforme al resultado de
evaluación realizada en el presente proceso de selección.

C) ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Conforme a la evaluación anterior el orden de elegibilidad es el siguiente:

SION TRADE SAS 348 PUNTOS
AKL INTERNATIONAL SAS 347 PUNTOS
CADENA 345 PUNTOS
USB SISTEMAS LTDA 230 PUNTOS

5. HERLOZ SUMINISTROS LTDA 150 PUNTOS

D) OBSERVACIONES

Del análisis, verificación y comparación de las propuestas presentadas dentro del proceso de
selección de la referencia, los evaluadores recomiendan al ordenador del gasto adjudicar el proceso
selección directa ICFES-SD-022-2012 a SION TRADE SAS, por ser la propuesta que satisface las
necesidades con el mejor resultado en términos de costo-beneficio.

Bogotá D. C.,

Por el Comité Evaluador:

ORIGINAL FIRMADO

_ADRIAN GIL--G	 ALEZ	 JAVIER JUYAR
Subdirectora de Abastecimiento y Servicios	 Profesional Dirección de Evaluación.
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